cinquante-trois pieds sur le côté sud-ouest ou de haute marée cent cinquante pieds sur le 
prolongement de la rue Panet jusqu’à la basse marée de la rivière St-Charles et cent 
trente-cinq pieds sur la ligne qui le divise des grèves précitées (barré) du lot No 2; 
contenant cent dix mille cinq cent vingt-six pieds anglais (110,526’), égal à cent trois 
mille sept cent soixante-douze pieds français, (103,772’) en superficie. le Quai y 
compris… » 

Livre de renvoi Paul Cousin lot 9 
Marine Hospital 
1872 
(845.0 sur Bord de l’Eau X irregul.) 

Quai 

Obligation de 25000$ 
Asile du Bon-Pasteur envers Cyrille Tessier 
Enr. B179-192141 du 1894-06-02 

Déclaration

[...]

mesurant soixante-six pieds sur la ligne qui le divise du No. 4, cinq cent vingt-
trois pieds sur la rue Dorchester et quarante pieds sur la prolongation de la rue Panet, 
contenant en superficie vingt-quatre mille six cent vingt-six pieds, mesure anglaise, égal à 
vingt-et-un mille six cent soixante-dix-neuf pieds français. (21,679’) … » 

RUE SAINT-JEAN-BAPTISTE 

Lot cadastral 6 Saint-Roch 

Lignée des propriétaires : 
Jésuites –– Gouverneur britannique – Marguilliers de la paroisse Saint-Roch 1832 - 
Fabrique de Saint-Roch en 1872 -  Cité de Québec 1911 – Sa Majesté 1954 – Cité de

[...]

mesurant cent vingt-huit pieds, six pouces sur la 
Rue du Bord de l’eau, cent vingt-sept pieds, six pouces sur la Rue Dorchester, cent 
soixante et dix-sept pieds, six pouces sur la Rue St Jean Baptiste et cent cinquante pieds 
sur la Rue Ste Catherine, contenant en superficie, vingt mille, huit cent soixante-quatre 
pieds, mesure anglaise (20864) égal à dix-huit mille, troiscent, soixante-sept pieds 
français (18367)… » 

Livre de renvoi Paul Cousin lot 6 
Fabrique of the Parish of St. Roch of Quebec 
1872 
(127.6sur Dorchester X irregul.) 

Obligation de 6000 piastres 
Fabrique St. Roch de Québec par Zéphirin Charest et al, curé envers Louis Gonzague

[...]

Dorchester, au Sud-Est par la Rue Ste Catherine et au Nord Ouest par le chemin précité; 
mesurant cent trente-quatre pieds sur la Rue du Bord de l’eau, et cent quarante-trois pieds 
sur la Rue Ste Catherine, contenant en superficie, douze mille, quatre cent quatorze pieds, 
mesure anglaise 912414) égal à dix mille, neuf cent, vingt-huit pieds français 
(10928)… » 

Livre de renvoi Paul Cousin lot 5 
Fabrique of the Parish of St. Roch of Quebec 
1872 
(143.0 sur Ste. Catherine X irregul.) 

Obligation de 6000 piastres 
Fabrique St. Roch de Québec par Zéphirin Charest et al, curé envers Louis Gonzague 
Baillargé, avocat

[...]

à l’Ouest par la Rue Lee et au Sud-Ouest par la Rivière St-Charles, 
mesurant quatorze cent deux pieds sur la Rue Jacques Cartier, deux vent vingt-deux pieds 
sur la Rue Dorchester, et six cent quatorze pieds sur la Rue Lee, contenant en superficie 
quatre cent soixante-sept mille cinq cents pieds, mesure anglaise (467.500) égal à quatre 
cent onze mille, quatre cent quatre-vingts pieds français (411.480)… » 

Livre de renvoi Paul Cousin lot 4 
Fabrique of the Parish of St. Roch of Quebec 
1872 
(1402.0 sur Jacques-Cartier X irregul.) 

Vente à 3200 piastres 
Taché, Eugène Étienne, ass. Commissaire des terres de la Couronne à Guillaume Bossé, 
avocat

[...]

« …That certains farm situate in the parish of St Roch of Quebec nord known as Hedley 
Lodge Farm’’ designated on the official plan & book of reference of the cadastre of the 
said parish as Number four hundred & forty (440) and as forming part of lot Number five 
hundred & nine 509 in the official plan & book of reference of the cadastre of the parish 
of St Roch of Quebec Nord, purchased from the Sheriff of the District of Quebec, by deed 
dated on the thirteenth of April, one thousand & eight hundred & sixty Seven Registred